
Předmět:	
Od:	

Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství 
Ministerstvo vnitra ČR

Odesláno:	 1. 2. 2024 7:36:07
Komu:	 Krajské úřady

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

vyhláška č. 415/2023 Sb. nabyla účinnosti k 1. lednu 2024 a mění vyhlášku č. 207/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, která mimo jiné stanoví vzor tiskopisu Vysvědčení o právní způsobilosti        
k uzavření manželství . Přestože byl vzor vyhláškou č. 415/2023 Sb. změněn, lze do konce roku 
2025 používat předchozí vzor tohoto formuláře. Z tohoto důvodu může Tiskárna Ministerstva 
vnitra doprodat vytvořenou zásobu a poté začít distribuovat formulář podle aktuálního vzoru.       
To znamená, že matriční úřady mohou tyto staré vzory do konce přechodného období využívat při 
výkonu veřejné správy.

S pozdravem

Mgr. Ivan Tobek
vedoucí oddělení matrik a ověřování
odbor všeobecné správy


